校教字〔2019〕12号

关于组织申报2019年国家级大学生

创新创业训练计划项目的通知

各二级学院、各部门：

根据《安徽省教育厅关于组织申报2019年国家级大学生创新创业训练计划项目的通知》（皖教秘高〔2019〕23号）文件精神，决定开展我校2019年国家级大学生创新创业训练计划项目申报、评选工作，相关事项通知如下：
    一、项目内容
1.“国家级大学生创新创业训练计划”项目包括创新训练项目、创业训练项目、创业训练实践项目三类。
（1）创新训练项目是本科生个人或团队，在导师指导下，自主完成创新性实验方法的设计、设备和材料的准备、实验的实施、数据处理与分析、总结报告撰写等工作。创新训练项目倡导申报项目基于实际问题研究与社会企业需求相结合、与本科生毕业论文(设计)相结合的原则。
（2）创业训练项目是本科生团队在导师指导下，团队中每个学生在项目实施过程中扮演一个或多个具体的角色，通过编制商业计划书、开展可行性研究、模拟企业运行、进行一定程度的验证试验、撰写创业报告等工作。

（3）创业实践项目是学生团队在学校导师和企业导师共同指导下，以前期创新训练项目或创新性实验的成果为基础，提出具有市场前景的创新性产品或者服务，入驻孵化基地孵化。

2.符合条件的团队可以积极报名参加中国“互联网+”大学生创新创业大赛等赛事和“青年红色筑梦之旅”活动。

二、申报条件

1. 在校本科生，原则上在校期间能够保障项目的顺利完成。

2. 我校尚未结项的国家级或省级“大学生创新创业训练计划”项目指导老师，不得作为第一指导教师指导本次申报的“大学生创新创业训练计划”项目。申报截止前完成结题验收的项目按已结项项目统计。此项由各二级学院审核把关。

3. 往年已成功申报国家级或省级“大学生创新创业训练计划”项目的负责人（学生）未结项者不得再次申报“大学生创新创业训练计划”项目，此项由各二级学院及指导老师审核把关。

4.同一教师作为第一指导教师限指导申报两项。

5.项目组成员（含项目负责人）最少为3人。

三、申报程序

1．项目负责人填写池州学院《国家级大学生创新创业训练计划项目申报书》（附件1），要求用A4纸双面打印并装订，再提交所在二级学院进行初审，初审合格者在国家级大学生创新创业训练计划平台（网址：http://gjcxcy.bjtu.edu.cn/）完成网上申报工作。

2.各二级学院将初审后的“项目申请书”（一式一份）及“项目汇总表”（附件2）签字盖章，核对两表信息后按顺序排好于2019年4月26日前交教务处教学研究科，同时将“项目申请书”和“项目汇总表”电子版发至邮箱：442322114@qq.com。本次申报的汇总表将上传至国家级大学生创新创业训练计划平台，请严格按照模版要求填写。

3．学校组织专家对各二级学院初审通过的项目进行复审，遴选出2019年省级大学生创新创业训练计划项目150项左右（原则上各二级学院申报数应不少于12项），在遴选出的省级大学生创新创业训练计划项目中推荐1/3项目作为“国家级大学生创新创业训练计划”项目，并上报省教育厅。
四、项目申报时间节点

1. 项目申报时间:即日起至2019年4月26日。采用学生自主申报和指导教师推荐申报相结合的方式，学生需组织团队申报，可以是本专业学生组合，也可以是跨专业、跨年级、跨学院学生组合。每个团队一般为3-5人，要求分工明确、有机协同，项目完成时间为1年，项目必须在负责人毕业前完成结题答辩。

2．学校组织项目选拔评审：在各二级学院推荐的基础上，学校
组织专家评审。

3．项目书修改时间：被学校推选的项目，于指定时间领回申请书，并依据专家提出的意见完成修改工作。

4．修改后的项目书于5月15日前报送省教育厅。
五、资助项目额度

按照教高司函〔2018〕14号文件规定执行。即：创新训练项目、创业训练项目1万元/项，创业实践项目5万元/项。

六、项目管理

1．由学校“国家级大学生创新创业训练计划”工作指导小组对项目的实施进行管理和指导；

2．项目一旦立项，负责人不得随意变更；

3．入选者须根据学校有关项目管理要求，并接受校、院二级检查和管理；

4．根据项目进展情况，项目经费将分期拔付到位，项目经费不得截留、转让或挪用。
七、相关政策

1．入选项目所在二级学院（及相关单位）应在人力、物力上给予大力支持，并提供实验场地、设备仪器等必要的支撑保障条件，保证项目组有足够的精力和时间从事本资助项目的研究。

2．参与指导的教师，学校将按池州学院大学生创新创业训练计划工作方案给予相应补贴。

3．如发现入选者弄虚作假，一经查实，撤消其入选资格，追回资助经费，取消其今后本计划的申请资格，并按情节轻重给予相应
的校纪校规处理。
附件：

1.池州学院“国家级大学生创新创业训练计划”项目申报书
  2.池州学院“国家级大学生创新创业训练计划”项目信息表

3.安徽省教育厅关于组织申报2019年国家级大学生创新创业训练计划项目的通知
            池州学院
                                     2019年3月18日

1